17. (11.) Preciosum quoque marmor cum auro gemmisque cesar precepit ad Magada
burg adduci. In omnibusque columnarum capitibus sanctorum reliquias diligenter includi 
jussit. Corpus egregii comitis Christini aliorumque juxta supra memoratam posuit ecclesiam, 
in qua sibi sepulturam, quamdiu vixit, preparari concupivit. Anno dominicae incarnationis 
961, regni autem ejus vicesimo quinto, presentibus cunctis optimatibus, in vigilia nativita- 
tis Domini corpus sancti Mauricii et quorundam sociorum ejus cum aliis sanctorum 
porcionibus Ratisbone sibi allatum est. Quod maximo, ut decuit, honore Parthenopolim 
transmissum, unanimi indigenarum et comprovincialium conventu ibidem susceptum est, 
et ad salutem patriae tocius hactenus veneratum est.

18. (12.) Interea Bernhardus, antistes venerandus plenusque dierum, 48 ordininationis 
suae anno (968), et in ipso die, id est 3 Nonas Februarii, *obdormivit in Domino. Insuper 
Willehelmus, sanctae archipresul Magonciae, cui cura ab imperatore, domino suimet et 
parente, commissa fuit Parthenopolim disponendi caeteraque regni necessaria regendi, cum 
egrotantis reginae finem Mahtildis expectaret, in Redulwerothe 6. Nonas'marci moritur. 
Hujus obitum nimia corporis infirmitate oppressa venerabilis regina,'nullo adhuc certa 
nuntio, presentibus cunctis intimavit: Filius, inquiens, meus Willehelmus, pro dolor jam 
expirans memoriae indiget salutari. Et Liudulfus, abbas Corbensis egreius, corporaliter 
sibi occurrentem ilium nocte eadem, qua transiit, videns, obstupuit, et mortuum hunc esse 
confratribus nuntiavit. Post haec sancta Mahtildis 2. Idus marcii migravit ab hoc exilio,
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spiritum committens ac creatori suimet reddens Deo, sepultaque est coram altari Christi 
presulis Servacii juxta seniorem suum, quia quem viventem dilexerat, huic se mortuam 
conjungi, quamdiu deguit, semper inploravit.

19. (13.) Gero quoque, defensor patriae, dum unici morte turbaretur filii suimet illustris 
Sigifridi, Romam pergens, emeritus jam senex, coram altari principis apostolorum Petri 
arma deposuit victricia, et apud domnum apostolicum sancti impetrans brachium Ciriaci, 
ad Deum cum omni suimet hereditate confugit. Patriamque revisens, nati suimet viduam, 
prius velatam, monasterio in *saltu, quod suo signatur nomine, constructo, Hathui vocatam, 
statuit abbatissam, a Bernhardo consecratam episcopo. Firmatisque his omnibus, felici hos 
obitu precessit 13. Kal. Junii.

20. (14.) Imperator autem comperta lugubri matris et filii caeterorumque nece prin- 
cipum, gravi queritur merore invincibile tocius rei publicae damnum. Urguebat eum ad hoc 
timor mortis propinquae, et quod Deo rebus promisit in ancxiis, oportuno tunc complere 
studuit in tempore. Electum namque a cuncto sanctae Halverstidensis aecclesiae clero et 
populo Hilliwardum, tunc prepositum et a domno suimet Bernhardo ad hoc presignatum, 
Romam venire precepit. Cumque eodem, quod diu latebat, secretum mentis revolvit, 
scilicet facturam se in urbe Parthenopolita archiepiscopatum semper studuisse, ob spem 
remuneracionis aeternae defensionemque communis patriae, seque ad omnia, quaecumque 
umquam ab eo expetisset, promisit paratum, si consentiret sibi hoc perficere votum. Hie 
autem, ut erat sapiens, piae conivebat peticioni; partemque parrochiae, quae sita est inter 
aram et Albim et Badam fluvios, et insuper viam, quae Fritherici dicitur, Deo concessit 
sanctoque Mauricio ac inperatori. *Insuper idem caritative rogatus a cesare augusto, dedit 
Deo sanctoque Laurentio parrochiam jacentem inter fluvios Willerbizi et salsum mare et 
Salam ac Unstred et Helmana et foveam, quae est juxta Valeshusun.